РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023г № 64

х. Мартыновка

О внесении изменений в постановление

№116 от 29.12.2018г

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с решением Собрания депутатов о бюджете Курно-Липовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление №116 от 29.12.2018г «Об утверждении муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»:

1) В Приложении №1 к постановлению в паспорте Муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры» раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение №1

к постановлению

Администрации Курно-Липовского сельского поселения                                                                                                     от 29.12.2018г №116
Муниципальная программа
Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы
	–
	отсутствует

	Участники

муниципальной программы
	–
	МУК СП «Мартыновский СДК»

	Подпрограммы

муниципальной программы
	–
	«Развитие культуры»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной
программы
	–
	сохранение и развитие культурного наследия Курно-Липовского сельского поселения

	Задачи

муниципальной
программы
	–
	создание условий для увеличения количества посещений учреждений культуры и для сохранения и восстановления культурного наследия Курно-Липовского сельского поселения

	Целевые показатели муниципальной программы
	–
	количество посещений учреждений культуры (концертных организаций на 1000 человек населения)
прирост численности лиц, размещенных в коллективных средствах размещения (к предыдущему году);

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	–
	срок реализации муниципальной программы:
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 20360,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2075,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3190,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2610,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2793,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 2756,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 2327,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 2013,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет 555,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  185,00 тыс. рублей;

в 2021 году –  0 тыс. рублей;

в 2022 году –  270,3 тыс. рублей;

в 2023 году –  100,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0 тыс. рублей;

в 2021 году –  0 тыс. рублей;

в 2022 году –  0 тыс. рублей;

в 2023 году –  0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0 тыс. рублей;
Объем средств местного бюджета составляет 20360,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2075,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3005,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2610,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2793,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 2756,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2327,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2013,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы
	–
	Развитие творческих инициатив, приобщение молодежи к культурному наследию поселения,
повышение доступности культурных ценностей для населения поселения.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие культуры» (далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Курно-Липовского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	МУК СП «Мартыновский СДК»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	увеличение количества посещений учреждений культуры, сохранение и восстановление культурного  наследия поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	создание условий для увеличения количества посещений учреждений культуры и для сохранения и восстановления культурного наследия Курно-Липовского сельского поселения

	Целевые показатели подпрограммы

	–
	темп роста численности участников культурно-досуговых мероприятий;

соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	срок реализации подпрограммы 2019 – 2030 годы,

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 20360,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2075,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3190,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2610,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2793,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 2756,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2327,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2013,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 555,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  185,00 тыс. рублей;

в 2021 году –  0 тыс. рублей;

в 2022 году –  270,3 тыс. рублей;

в 2023 году –  100,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0 тыс. рублей;

в 2021 году –  0 тыс. рублей;

в 2022 году –  0 тыс. рублей;

в 2023 году –  0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета составляет 20360,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2075,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3005,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 2610,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 2793,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 2756,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 2327,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 2013,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей.

Приложение № 1

 к муниципальной программе

Курно-Липовского сельского поселения

«Развитие культуры»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»,

подпрограмм муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименова​ние показателя (индикатора)
	Вид
показа​теля
	Единица изме​рения
	Данные

для расчета значений показателя
	Значения показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.1.
	Показатель 1. Коли​чество посещений учреждений куль​туры (концертных органи​заций на 1000 человек населения)
	ведом​ствен​ный
	человек

	2500
	2500
	2960
	3030
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003
	3003

	2. Подпрограмма «Развитие культуры»

	2.1.
	Показатель 1.1.
Темп роста числен​ности участников культурно-досуговых мероприятий
	ведом​ствен​ный
	процен​тов
	 6
	 6,4
	 6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	 6,4
	6,4
	6,4

	2.2.
	Показатель 1.2.

Соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	статисти​ческий
	процен​тов
	90,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

 к муниципальной программе

Курно-Липовского сельского поселения

«Развитие культуры»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»
	№

п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия нереали​зации основного мероприятия
	Связь с пока​зателями муниципальной программы
(подпрограммы)

	начала

реали​зации
	окон​чания реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Развитие культуры»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Курно-Липовского сельского поселения
	МУК СП «Мартыновский СДК»

	2019
	2030
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возмож​ностям принимать участие в культурно-досуговой деятель​нос​ти, сохранять самобытную народ​ную культуру, разви​вать свои творческие способности
	Показатель 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Курно-Липовского сельского поселения

«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

 на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная про​грамма Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Курно-Липовского с/п
	951
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпро​грамма «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Курно-Липовского с/п
	951
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Курно-Липовского сельского поселения
	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	X
	X
	X
	20360,9
	2075,0
	3005,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на приобретение оконных и дверных блоков для МУК СП "Мартыновский СДК"
	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	Х
	Х
	Х
	555,3
	0
	185,0
	0
	270,30
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Курно-Липовского сельского поселения

«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

местного, областного, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная про​грамма Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	555,3
	0
	185,0
	0
	270,3
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20360,9
	2075,0
	3005,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпро​грамма «Развитие культуры»
	всего
	20360,9
	2075,0
	3190,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	555,3
	0
	185,0
	0
	270,3
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	20360,9
	2075,0
	3005,4
	2610,0
	2793,8
	2756,9
	2327,2
	2013,8
	0
	0
	0
	0
	0

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курно-Липовского сельского поселения                                           Р.А. Галиев